
ANO II - EDIÇÃO 183 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2022 15

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 60A7A46F98DD4

ID: D894D2B7097B4

~-..1 DIÁRIO OFICIAL 
'!rnASPREHIIURASPJAUIENSES 

ID: 2A74814BDDCE4 

~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

UAltos Para T odos" 
-MLTOS 
PARA TODOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Portaria GAB/PREF n°001 /2022 Altos, 04 de março de 2022. 

Dispõe sobre a nomeação de membros para a 
Comissão Organizadora do Teste Seletivo nº 
001 /2022 e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a falta de professores efetivos para serem lotados nas unidades 
escolares do Município de Altos- Piauí neste começo de período letivo, 
CONSIDERANDO a necessidade de excepcional interesse público de contratação de 
professores temporários para substituir os efetivos em licença ou em outro afastamento 
legal , 
CONSIDERANDO a impossibilidade de realização de concurso público em virtude da 
vedação trazida pela Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que estabelece 
o Programa Federativo de Enfrentamento ao Carona vírus SARS-Cov-2 (Covid-19), 
CONSIDERANDO a necessidade iminente de contratação de professores e professores 
de apoio pedagógico para o inicio do ano letivo de 2022, 
CONS IDERANDO a realização do Teste Seletivo nº 001 /2022, com publicação prevista 
no Diário Oficial dos Municípios para o dia 07 de março de 2022, 

RESOLVE : 

Art. 1° Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora do Teste 
Seletivo nº 001 /2022, que visa á seleção de candidatos para o ingresso nos quadros de 
servidores temporários do Município de Altos- Piauí/PI : 

1 - MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA, CPF nº 429.118.003-97; 

li -MARIA DE JESUS ALVES DE SOUSA SILVA, CPF nº 450.934.073-72; 

Ili -SILVANA COSTA DE MORAIS, CPF nº 855.217.363-87; 

IV- DENISE GOMES DOS SANTOS, CPF nº 983.805.91 3-72; 

V- FRANCISCA MARIA COELHO DE SOUSA, nº 033.550.853-75 

Art. 2° A presidência desta comissão será exercida pelo servidor público municipal 
MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA. 

Art. 3° Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja cônjuge, 
companheiro ou parente e afins até o 3° grau de candidato inscrito no presente teste 
seletivo. 

Art. 4° Nas hipóteses de suspeição ou impedimento legal de membro efetivo, ficará 
designado o seguinte suplente: 

1- OSAÍAS REGO DA SILVA, CPF nº 000.453.263-55. 

Art. 5° A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar todas as 
medidas e providências necessárias à execução do Teste Seletivo nº 001 /2022, bem 
como fiscalizar e acompanhar a inteira realização do referido certame. 

Art. 6° Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Altos , 

04 de março de 2022. 

MAXWELL PIRES Digitallysigned by MAXWELL PIRES 
FERREIRA:78789613368 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito do Município de Altos- Piauí 

Praça Cônego Honório, 30-Centro. CEP: 64.290-000 f CNPJ : 06.554.794/000 1-1 1 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 

CÂMARA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ- PI 
CNPJ 02.356.473/0001-51 

Rua Ped ro Mendes Borges, s/n, Centro 
CEP 64.548.000 - Wall Ferraz-PI 

REQUE RIMENTO 

Eu, FRANCISCO PINHEIRO LEAL, Vereador desta Câmara Municipal 
de Wall Ferraz Piauí~ Estado do Piauí, venho, confonne permite a Lei 
Orgânica do Município e o Regimento Interno da Casa, Requerer 
AFASTAMENTO POR TEMPO IND ETER MINADO DO CARGO DE 
VEREADOR, haja vista que fui convidado para assumir o cargo de 
secretário municipal. 

Solicito que este requeri1nento seja submetido a votação pelo plenário da 
Câmara Municipal de Vereadores de Wall Ferraz-PT. 

Nestes Termos, 
Pede Deferimento. 

Wall Ferraz Piauí, 02 de fevereiro de 2022. 

FRANCISCO PINHEIRO LEAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ-PI 

CNPJ: 02.356.473/0001-51 

Rua Pedro Mendes Borges, s/n, Centro 

CEP: 64.548.000 - Wall Ferraz-PI 

REQUERIMENTO 

O Vereador SEBASTIÃO COELHO PIMENTEL, com a~sen o ~esta 
, · ntal apos ouvido o casa Legislativa vem requerer, na 1onna regime , 

plenário, o que segue: 

s li ·ta a realização de Sessão Solene para a entrega do Título d e 
o c, • l e berger Nunes 

Cidadã Wallferrazense a Sra. Aline de Fat ma ronem 

Martins Jesuíno. 

Wall Ferraz - Piauí, 23 de fevereiro de 2022. 

Sebastião Coelho Pimentel 
Vereador 


